Муниципальное автономное учреждение
«Ишимский городской спортивно-оздоровительный

комплекс «Центральный»
МАУ «ИГ СОК «Центральный»

ПРИКАЗ

16.12.2024 Nq118 - од

г. Ишим

«О внесении изменений в состав комиссии по
предупреждению и профилактике

коррупционных нарушений и утверждение
Плана мероприятий по противодействию

коррупции»

В связи с кадровыми изменениями в учреждении, а также выполнением
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить председателем комиссии по предупреждению и профилактике

коррупционных нарушений Белоусова В.Б.
2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и профилактике

коррупционных нарушений в составе:
- председатель Комиссии заместитель директора Белоусов В.Б.
Члены комиссии:
- главный инженер Антонов В.В.
- председатель профсоюзной организации Петелина С.А.
- главный бухгалтер Бетехтина Н.В.

3. Утвердить дополнения в пункт 2. Используемые понятия и определения
«Положения об антикоррупционной политике МАУ «ИГ СОК
«Центральный» (Приложение №1), План мероприятий по
противодействию коррупции в МАУ «ИГ СОК «Центральный»
(Приложение №2), кодекс этики и служебного поведения работников МАУ
«ИГ СОК «Центральный» (Приложение №3), Положение о конфликте
интересов работников МАУ «ИГ СОК «Центральный» (Приложение №4),
Положение о комиссии по предупреждению и профилактике
коррупционных правонарушений в МАУ «ИГ СОК «Центральный»
(Приложение №5).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.А. Визе

С приказом ознакомлен(а):

1 экз. в делопроизводство (оригинал)

1 экз. в папку по антикоррупции (копия)

Приложение №2

Утверждаю

Директор МАУ «ИГ СОК
«Центральный»

/) Визе В.А.
Л» * ЭУЭ'1’
&J3R об^

План мероприятий по противодействию коррупции
Муниципального автономного учреждения «Ишимский городской спортивно-

оздоровительный комплекс
«Центральный»

________________________ на 2023- 2024 год_________________________
№ Мероприятие Срок

исполнения
Ответственные

лица
1. Проведение заседаний

антикоррупционной комиссии Два раза в год Белоусов В.Б.
2. Актуализация номативно-правовых

актов учреждения В течение года Белоусов В.Б.
3. Проведение антикоррупционной

экспертизы проектов локальных
нормативно-правовых актов

Учреждения

по факту
подготовки

проекта акта
Белоусов В.Б.

4. Проведение антикоррупционной
экспертизы проектов приказов,
распоряжений по Учреждению

по факту
подготовки

проекта

Белоусов В.Б.

5. Обеспечение своевременного и
полного размещения информации об

Учреждении на официальном
интернет сайте

постоянно Кархалёва Е.В.

6. Осуществление взаимодействия с
правоохранительными органами по

вопросам противодействия
коррупции

постоянно Белоусов В.Б.

7.
Проверка сообщений граждан и

организаций о фактах совершения
коррупционных правонарушений

работниками Учреждения и
направление данной информации в

правоохранительные органы

по факту
возникновения Осябрик М.М.

8.
Осуществление комплекса

организационных, разъяснительных
и иных мер по недопущению

работниками учреждения поведения,
способствовавшего совершению
коррупционных правонарушений

постоянно Бетехтина Н.В.

9.
Организация проверки

достоверности представляемых
гражданином персональных данных

и иных сведений при поступлении на
работу в Учреждение

по факту приема
нового сотрудника Кархалёва Е.В.

10. Организация и проведение
инвентаризации имущества для

анализа эффективности
использования

октябрь-ноябрь Бетехтина Н.В.

11. Анализ актов проверок финансово
хозяйственной деятельности

учреждения
По факту
подготовки

Визе В.А.
Бетехтина Н.В.

Председатель Комиссии по предупреждению
и профилактике коррупционных нарушений
в МАУ «ИГ СОК «Центральный» (" В.Б. Белоусов